CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

    REQUERIMENTO N° ____/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

 A vereadora que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do inciso I

do art. 69 do Regimento Interno ouvindo o plenário, e se aprovado, requer a

Prefeitura Municipal, ATRAVÉS DO SETOR DE MARKETING, UMA MAIOR

MOVIMENTAÇÃO PARA INFORMAR A COMUNIDADE, ATRAVÉS DAS REDES

SOCIAIS DO MUNICÍPIO, INFORMAÇÕES SOBRE AS OFICINAS OFERECIDAS

PELO CRAS, SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER E SECRETARIA

DE SAÚDE.

JUSTIFICATIVA

         O requerimento tem como objetivo solicitar uma maior atividade da

equipe de marketing do município, em relação a promover uma maior

divulgação das oficinas e atividades, oferecidas pelas referidas secretarias.

           Atualmente o maior meio de comunicação são as redes sociais, tendo

uma maior de divulgação de todo o trabalho desenvolvido é de grande

importância para a Prefeitura e respectivas pastas, além de um maior

conhecimento da sociedade, ajudaria na pontuação do ICMS de todas as

Secretarias envolvidas.

      Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 28 de Abril de 2025.

______________________________

Vereadora Maria Izabel Martins Crovato - REPUBLICANOS

		2025-04-28T15:16:46-0300
	Maria Izabel Martins Crovato
	Eu sou o autor deste documento